
Stručný návod k obsluze

Nejprve si přečtěte Příručku bezpečnosti výrobku a poté se v tomto Stručném návodu k obsluze seznamte se 
správným postupem instalace.  

D01YR6001-00
CZE
Verze 0

1 Vybalení přístroje a kontrola součástí
Odstraňte ochrannou pásku nebo fólii zakrývající přístroj a spotřební materiál. Součásti obsažené v prodejním balení se mohou lišit v závislosti na zemi.

MFC-J2340DW / MFC-J2740DW / MFC-J5955DW

POZNÁMKA
• Uchovejte veškerý obalový materiál a krabici pro případ, že budete muset váš přístroj 

přepravovat.
• Pro rozhraní, které chcete používat, je nutné zakoupit správný kabel rozhraní.

Kabel USB
Použijte kabel USB 2.0 (typ A/B), který není delší než 5 metrů.
Ethernetový (síťový) kabel
Použijte přímý kabel tvořený kroucenou dvojlinkou kategorie 5 (nebo vyšší) pro síť 
10BASE-T nebo 100BASE-TX Fast Ethernet.

• Společnost Brother usiluje o omezování odpadu a úsporu surovin a energie nutné na 
jejich výrobu. O naší práci v oblasti ochrany životního prostředí se více dočtete na  
www.brotherearth.com.

POZNÁMKA
Úhel ovládacího panelu můžete 
upravit pro snadnější čtení z LCD 
displeje.

POZNÁMKA
Po prvním vložení inkoustových 
kazet spotřebuje přístroj více 
inkoustu, protože musí naplnit 
přívodní trubičky inkoustu pro 
výtisky s vysokou kvalitou. Tento 
postup bude proveden pouze 
jednou.

Otevřete kryt inkoustových kazet.

MFC-J2340DW / MFC-J2740DW:
Sejměte z přístroje oranžovou ochrannou část. Pro uskladnění 
oranžové ochranné části uvnitř přístroje postupujte podle pokynů na 
LCD. Pokud potřebujete přístroj přemístit, vyjměte z něj inkoustové 
kazety a místo nich tuto část vložte zpět.

Nejnovější příručky jsou dostupné na Brother support webu:   
support.brother.com/manuals

Video s pokyny k nastavení:  
support.brother.com/videos

Vytáhněte zásobník papíru zcela 
z přístroje, jak je znázorněno 
šipkou. Sejměte horní kryt 
zásobníku.

Papír důkladně 
provětrejte.

Vložte papír do zásobníku a 
nastavte vodítka papíru.

Nasaďte horní kryt 
zásobníku a poté zásobník 
papíru pomalu zcela 
zasuňte do přístroje.

Vytáhněte podpěru papíru 
dokud nezapadne na místo.

Před vložením do 
přístroje rychle 15 krát 
vodorovně protřepejte 
pouze černou 
inkoustovou kazetu 
podle obrázku.

Pro instalaci inkoustových 
kazet postupujte podle 
pokynů na LCD. Zavřete 
kryt inkoustových kazet. 
Přístroj připraví systém 
trysek pro tisk.

Pro nastavení data a času 
postupujte podle pokynů 
zobrazených na LCD.

Po nastavení data a času můžete 
nastavit výchozí zprávu Brother 
LCD.

Postupujte podle pokynů 
zobrazených na LCD a potom 
stiskněte [Start]. Přístroj 
vytiskne kontrolní vzorek 
kvality tisku.

Postupujte podle pokynů 
zobrazených na LCD a 
zkontrolujte kvalitu čtyř barevných 
bloků ve vzorku. Podle potřeby 
spusťte čištění.

Podle pokynů zobrazených 
na LCD vytiskněte vzorek pro 
zarovnání. V pravém horním 
rohu vzorku se nachází černý 
kroužek.

Umístěte vzorek pro zarovnání 
lícem dolů na sklo skeneru. 
Černý kroužek se musí 
nacházet v levém horním rohu 
skla skeneru.

Dokončete úpravu 
zarovnání podle pokynů 
zobrazených na LCD.

Po dokončení sejměte 
vzorek pro zarovnání ze 
skla skeneru.

Po dokončení nastavení přístroje můžete změnit typ nebo velikost papíru. Více informací o 
manipulaci s papírem naleznete v Online Příručce uživatele na adrese support.brother.com/manuals. 2 Vložení standardního papíru  

formátu A4

5 Instalace dodaných inkoustových kazet

3 Připojení napájecího kabelu

7 Kontrola kvality tisku 8 Úprava zarovnání tisku (doporučeno)
Před použitím přístroje upravte zarovnání tisku stisknutím [Start].

6 Nastavení data a 
času

• Většina obrázků použitých v tomto Stručném návodu k obsluze zachycuje model MFC-J5955DW.
• Obrázky v této příručce slouží jen k ilustračním účelům a mohou se od skutečných produktů lišit.

Nepřekračujte 
tuto značku 
(bbb).

4 Volba vaší země nebo jazyka

Po zapnutí přístroje bude možná nutné nastavit vaši zemi nebo jazyk (v závislosti na 
přístroji). Je-li potřeba, postupujte podle pokynů zobrazených na LCD.

OK Špatné

CS HU

https://www.brotherearth.com
https://support.brother.com/manuals
https://support.brother.com/videos
https://support.brother.com/manuals


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


